parent hominibus speciosa, intus vero plena sunt ossibus mortuorum (Matth. 23. 27).¹⁾

4. Tandem coram hominibus quoque cogitationes, verba, factaque tua, parallele incedant. Cor nunquam dissideat ori, nec os manui. Vir duplici corde monstrum est etc.

III. Regulae vitae tranquillae.

Summum in vita bonum est animus tranquillus ac serenus, ab auxietudinum procellis liber. Hunc beatum portum ut teneas sequentia observa.

1. Quidquid mentem aut conscientiam turbare possit, praeveneri labora, ne cum talibus rebus quicquam participes. Possunt autem turbare mentem negotiorum multitudo aut alienitas; quibus si quis se implicat, spinas inveniet certo, tametsi: aliquando rosae videantur. Ergo ut tranquillus sis, cave esse *πολυπραγμων*, ardelio; quae tua sunt, tacite age, aliena relinque; in tuis etiam non nimis scrupulose curiosus et de quibusvis minutiis anxius, Fac ea, quae salutem tuam et tuorum primario spectant, reliqua committe Deo, cui cura est de nobis. Conscientia vero turbatur admissis peccatis: cum anima sibi male conscia oculos Dei, hominum erubescit, poenamque promeritam trepidat. Ergo si conscientiam vis tranquillam, ne habeat quod Tibi objiciat, effice: hoc est, peccata nulla nunquam sciens volens admitte. Atque si vitare peccata vis, vita occasiones: cujusmodi sunt prava sodalitia, loca suspecta etc. Imprudens est, qui ubi alium cecidisse vidit, eodem perrexit tamen. At nos quotidie homines inter occasiones labi et perire videmus, et non carebimus tamen.

2. Si quando in occasiones (cujuscunque peccati) incidis, obfirma animum, ut non succumbas, sed victor abeas. Pugna igitur opus: et ad pugnam pro conscientia servanda illaesa virtutis armis. Aut igitur te eripe fuga (susque deque habito quid prava sodalitia de te judicatura sint) aut persta immotus, Apostolicum illud cogitans: „Ego mundo crucifixus sum et mundus mihi“.²⁾ Et quia non frustra dictum est, occasiones neminem malum faciunt, sed qualis quis sit ostendant (nempe igni admota arena non ardet, stupa ardet) cogita in tentationem delatus: Si malis consenserit, malum me esse, et fuisse hypocritam ostendero. Ergo in proposito virtutis retinendae reservabo nec me dimoveri patiar. Memento autem, tutiorem in tentationibus carnis semper esse fugam quam pugnam: sapienterque

¹⁾ Die Stelle lautet: Vae nobis, scribae et pharisaei hypocritae, quia similes estis sepulcris dealbatis quae aforis parent hominibus speciosa, intus vero plena sunt ossibus mortuorum et omni spurcitia.

²⁾ Es ist die Stelle aus dem Briefe des Apostels Paulus an die Galater VI 14 gemeint: Mihi autem absit gloriari nisi in cruce Domini nostri Jesu Christi: per quem mihi mundus crucifixus est et ego mundo.